
 

S = 62 370 mm2 210 mm A4 
 

2
9
7

 m
m

 

Zpráva z praxe 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva z praxe  

Kristýna Danielová 

 

 

Integrovaná střední škola, Mladá Boleslav, Na Karmeli  

 

1. Ročník 

Obor: Informační systémy – knihovnictví 

 

Termín praxe:  20. 5. – 24. 5. 2013 

  

24. 5. 2013 



 

S = 62 370 mm2 210 mm A4 
 

2
9
7

 m
m

 

Praxe v Národní technické knihovně byla nad mé očekávání. Nejvíce mě uchvátil Historický 

fond, kde jsem měla možnost podívat se do archivu a osobně si prohlédnout ty nejstarší 

a nejvzácnější knihy, které v NTK mají. Velice mě překvapilo, v jakém jsou stavu - nádherné, 

zlatem zdobené hřbety, ručně psané texty a malované obrázky, nic krásnějšího jsem nikdy 

neviděla. Osobně si myslím, že Historický fond je to nejzajímavější místo v knihovně, 

bohužel není volně přístupný, což je škoda, nicméně chápu, že tak cenné knihy se musí hlídat 

a pokud možno s nimi nemanipulovat, aby se nepoškodily. 

NTK je nejmodernější budova v České republice, tudíž je logické, že má velmi originální 

interiér – betonové stěny, přes 200 kreseb komixového typu, vytvořené rumunským 

výtvarníkem, barevné podlahy a několik samoobslužných infokiosků. Moc se mi líbí, jakým 

způsobem je knihovna uspořádaná, lehce se v ní orientuje. 3 podzemní a 6 nadzemních 

podlaží, spojené bočním schodištěm a několika výtahy, to vše se ukrývá v prostoru 

32 661m2. Kromě moderního vzhledu tu najdeme i zařízení na úsporu energie. Zajímavým 

nápadem je však badatelna, studovny, které si studenti pronajímají, noční studovna, 

studovna odborných časopisů, galerie a prodejna skript. Celá budova je pokryta wi-fi sítí, 

tudíž si návštěvníci nosí své notebooky a zapojují je do speciálních zásuvek v podlaze.  


